
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°248
Del 09/04/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 64 DEL 09/04/2024

OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DI N. 3 CORPI 
ILLUMINANTI PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE POLO 2 “A. 
CARRISI”. LIQUIDAZIONE. CIG: B0F0EBA704. 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del  quale  ai  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi  sono attribuiti  tutti  i  compiti  di 
attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti  con  gli  atti  di  indirizzo  adottati 
dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

• l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;

• l’art.  191 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che dispone in materia  di  regole per  l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

RICHIAMATI:

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 
ss.mm. e ii.; 

• la deliberazione del C.C. n. 27 del 31.07.2023 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 
2023-2025;  

• la deliberazione del C.C. n. 28 del 31.07.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2023 e del bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 20 ottobre 2022, di approvazione di PEG 
e PDO per l'esercizio finanziario 2022-2024;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 13.03.2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio,  con titolarità  di  posizione  organizzativa,  ai  sensi  del 
dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO necessario procedere con l'intervento di sostituzione di n. 3 lampade a LED presso la 
Scuola Elementare Polo 2  “A. Carrisi” tutte presenti all'interno della stessa aula;

RILEVATA  l’esigenza  di  procedere  ad  affidamento  diretto  a  operatori  economici  di  fiducia 
dell'ente per l’esecuzione dei lavori;

DATO ATTO  che l’art.  17, comma 2, del D. lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto,  la  decisione  a  contrarre  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle 
ragioni  della  sua  scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

RILEVATO,  preliminarmente,  come  le  prestazioni  di  cui  in  oggetto  non  possano  rivestire  un 
interesse transfrontaliero certo,  secondo quanto previsto dall’articolo 48,  comma 2,  del Decreto 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



Legislativo  36/2023,  in  primo  luogo  per  il  suo  modesto  valore,  assai  distante  dalla  soglia 
comunitaria;

TENUTO CONTO  che gli  affidamenti diretti,  ancorché preceduti  da una consultazione tra più 
operatori,  sono  contraddistinti  da  informalità  e  dalla  possibilità  per  la  stazione  appaltante  di 
negoziare le condizioni contrattuali  con vari operatori,  nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti;

DATO ATTO che sono stati richiesi i preventivi di spesa all'operatore economico RF IMPIANTI 
DI ROLLO FABIO, con sede in Trepuzzi (LE) alla Via Calvario n. 38A, Codice Fiscale: RLL FBA 
73A01 L383E, Partita Iva: 04764530756;

VISTA l'offerta ricevuta dall'operatore economico sopra generalizzato, in atti, per l'intervento  sopra 
descritta da eseguirsi per conto del Comune di Trepuzzi:

• Preventivo del 28/11/2023 con oggetto: Preventivo per impianto illuminazione aula sita al 
PT nel plesso della Scuola Elementare Polo 2 “A. Carrisi” – Fornitura e montaggio n.3 
Lampade a LED misura 60 x 60.

VISTO il CIG: B0F0EBA704;

VISTA la fattura n. 015/2024 del 27/03/2024 dell’importo pari a € 345,00 (IVA esente) prot. 5935 
del 28/03/2024;

VISTA la regolarità contributiva attestata con DURC regolare con scadenza al 27/07/2024, prot. 
INAIL_43187980;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO che la premessa, che si intende qui interamente richiamata, costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI LIQUIDARE, l'importo di € 345,00 (IVA ESENTE) a favore della ditta RF IMPIANTI DI 
ROLLO FABIO, con sede in Trepuzzi (LE) alla Via Calvario n. 38A, Codice Fiscale: RLL 
FBA 73A01 L383E, Partita Iva: 04764530756 di cui alla fattura n. 015/2024 del 27/03/2024 
acclarata al prot. 5935 del 28/03/2024 di pari importo;

3. DI  PROVVEDERE al  pagamento  tramite  conto  corrente  bancario  IBAN: 
IT97I0538780050000043142310;

4. DI IMPUTARE la somma di € 345,00 sul capitolo 3820, impegno 860 del 2016;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti 
di competenza, ivi compresa l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta sopra 
generalizzata mediante bonifico bancario.

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  diverrà 
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Servizio: 
Pag. 3 di 5



Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Danilo PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

3820 2016 860
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DI N. 3 
CORPI ILLUMINANTI PRESSO LA SCUOLA 
ELEMENTARE POLO 2 “A. CARRISI”

345,00 609 345,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 563 il 15/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 15/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


